
   ９０ め           

 

２０2２．１.１０ 

２０２４．５．１０ 

 お花見に行ってきました！ 

 

 当初３月末に予定していたお花見でした

が、今年は待てど待てど桜が咲かない！一

週間延期して、４月４日（木）曇り空の中

行ってまいりました。 

 

２時間も歩きました！ 

歩くペースは人それぞ

れ、信号待ちで離れてし

まったり、誰かがトイレ

に行けばみんなで待った

り、みんながみんなのこ

とを気遣いながら歩けた

ことがとてもよかったと思います。スマー

トフォンの歩数計を見て、５８００歩も歩

いた！と驚いていた方もいらっしゃいまし

たよ。 

休憩しながら進みます！ 

ベンチにすわり、ジュー

スで乾杯してお菓子を食

べました。途中、ご利用

者さんのご発生で、なり

たかった職業のジェスチ

ャーゲームが始まる場面も。回答も次々に

出て盛り上がりました。 

 

重たいものはご利者 

さんにお願い！ 

ご利用者さんと世話

人という関係ではあり

ますが、頼れるものは

頼ります！２ℓのジュ

ース３本、快く、カー

トに乗せてくださいま

した。もう１本、自らリュックで持ち歩い

てくださった方もいらっしゃいました。こ

んな何気ない写真ですが、普段から関係性

ができていること、また、ご自身が、でき

ることはやろうという気持ちであるという

ことがうかがえると思います。 

神社にお参り！ 

通りかかった神社

で、お参りしまし

た。北野神社は創

設 1029 年。区内

最古の氏神さまだ

そうで、田遊び

（模擬的な 稲作 所作を行

う日本の 民俗芸能）が有

名なのだそうですよ。み

なさん、何を祈願したの

かな？北野神社に続く道

は槙の道といって、トゲトゲ尖った「槙」

という木がたくさん植えてありました。 

 

戻ってきてお弁当を食べました！  

お弁当の写真は撮り忘れました。お腹ペコ

ペコで帰ってきたのでね。たくさん歩いて

たくさん食べて、みなさん、よく眠れたこ

とと思います。来年もまた、みんなで行け

ますように。 

 

５月の予定 ９日：バラ見 

ピアホームだより 


